CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 505/2020

Realização de melhorias e alargamento da
capa asfáltica da OT-202 que liga o Distrito
de  Novo  Sobradinho  à  Comunidade  dos
Primos Cruzados.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de melhorias e
alargamento da capa asfáltica da OT-202 que liga o Distrito de Novo Sobradinho à
Comunidade dos Primos Cruzados.

 A implantação do alargamento da capa asfáltica é necessária ter início
50 metros antes da ponte do Rio Guaçu até 500 metros depois desta, tendo em vista
que este trecho localiza-se em uma região de alta produtividade agrícola, sendo assim
necessário aumentar a segurança das famílias de agricultores que trafegam por este
local.

Além disso, é preciso ressaltar também a importância de assegurar o
tráfego de ônibus escolar e de caminhões com cargas de produtos agrícolas sujeitos
aos riscos que uma estrada estreita e sem acostamento podem oferecer, tanto para os
estudantes, motoristas e moradores da região.

SALA DAS SESSÕES, 7 de julho de 2020.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 109F34816AE3EE3E251A363092F636C6 CODIGO DO DOCUMENTO: 030920
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 505/2020
AUTORIA: Ver. Renato Reimann